
                                                         Uchwała Nr IV/31/11 

                                                        Rady Gminy Mrągowo 

                                                         z dnia 23 lutego 2011r. 

  

          w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/329/10 Rady Gminy Mrągowo z dnia  
20 sierpnia 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grabowo  

 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z §10 ust. 2 pkt 2 lit. b 
Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „ 
Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
(Dz. U. Nr 38, poz. 220). 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§1. Zatwierdza się wprowadzenie zmian do Planu Odnowy Miejscowości Grabowo przyjęty 
Uchwałą Nr 1/2011 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Grabowo z dnia 11 lutego 2011r. 

§2. W Planie Odnowy Miejscowości Grabowo, zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXVIII/329/10 
Rady Gminy Mrągowo z dnia 20 sierpnia 2010r.dokonuje się następujących zmian: 

1. „ Spis treści” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 
2. Punkt 2 „ Opis planowanego przedsięwzięcia oraz kosztorys” otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 
3. Punkt 3 „ Harmonogram wdrażania planu” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                          Sławomir  Olender 



                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                                          Załącznik Nr 1 
                                                                                                                do uchwały Nr IV/31/11 
                                                                                                                Rady Gminy Mrągowo 
                                                                                                                z dnia 23 lutego 2011r. 

Spis treści:                                                                                                                                                                

1. Opis stanu istniejącego i opis kierunków rozwoju 
 

1.1   Informacje o sołectwie 
1.2   Zarys historyczny i charakterystyka wsi 
1.3   Zasoby miejscowości Grabowo 
1.4   Ocena mocnych i słabych stron wsi – analiza SWOT 
1.5   Kierunki rozwoju wsi 

 
 

2. Opis planowanego przedsięwzięcia oraz kosztorys 

 
          2.1  Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej na bazie remizy strażackiej       
                  oraz zagospodarowanie terenu wokół obiektu. 
          2.2  Stworzenie mini kafejki internetowej w świetlicy. 
          2.3  Budowa hot-spotu w celu łatwego dostępu wszystkim mieszkańcom  
                  Grabowa do internetu.                                                                                  
          2.4  Modernizacja boiska sportowego 
          2.5  Utworzenie miejsca spotkań w plenerze. 
          2.6  Modernizacja wiejskiego kąpieliska. 
          2.7  Budowa  placu zabaw dla dzieci. 
          2.8  Budowa chodników. 
          2.9  Budowa kanalizacji wsi. 
 3.0  Oświetlenie  wyznaczonych miejsc. 
          3.1  Oznaczenie szlaków rowerowych, pieszych i narciarskich.                                                                     
          3.2  Budowa parkingu przed kościołem.  
          3.3  Zakup roślin wieloletnich i donic betonowych. 
          3.4  Organizacja festynu. 
          3.5  Organizacja warsztatów rzeźbiarskich. 
         

3.    Harmonogram wdrażania planu 
 
 



                                                                                                                          Załącznik Nr 2 
                                                                                                                do uchwały Nr IV/31/11 
                                                                                                                Rady Gminy Mrągowo 
                                                                                                                z dnia 23 lutego 2011r. 
 

2. Opis planowanego przedsięwzięcia oraz kosztorys 

 

 2.1  Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej na bazie remizy strażackiej  oraz  

zagospodarowanie  terenu wokół obiektu. 

 

  Zadaniem priorytetowym, w ramach Planu Odnowy Miejscowości Grabowo jest  

remont świetlicy wiejskiej znajdującej się przy drodze publicznej w centrum wsi, gdzie 

odbywają się cyklicznie festyny wiejskie i rzeźbiarskie. Obiekt aktualnie nie jest 

wyposażony a jego stan techniczny wymaga natychmiastowego remontu. Remont wymaga 

przeprowadzenia prac, które przyczynią się do poprawy stanu technicznego, aktualnie 

niezadawalającego i uniemożliwiającego rozwój kulturalny wsi. Wyremontowany i dobrze 

wyposażony obiekt świetlicy wiejskiej pozwoli dzieciom i młodzieży pokazać alternatywne 

sposoby spędzania wolnego czasu, a dorosłym umożliwi wi ększą integrację lokalną poprzez 

organizowanie różnego rodzaju imprez. Wyposażenie, w tym zakup sprzętu nagłaśniającego 

umożliwi pełne wykorzystanie świetlicy wiejskiej na organizowanie imprez, w 

szczególności plenerowych a w okresie zimowym wewnątrz budynku oraz spotkań i innych 

uroczystości o zasięgu lokalnym i gminnym. Realizacja zadania uaktywni życie kulturalno- 

towarzyskie mieszkańców wsi, podniesie standard użytkowania pomieszczeń. Po 

wyremontowaniu świetlicy należy zagospodarować teren, tak aby poprawić estetykę wokół 

obiektu. Wyremontowana i dobrze wyposażona świetlica w szczególności przeznaczona 

będzie dla wszystkich mieszkańców Grabowa. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 

Koszt szacunkowy inwestycji- 200 tyś zł 

W remoncie świetlicy uwzględniono min: 

- wymiana rynien, 

- wymianę stolarki okienno- drzwiowej, 

- doprowadzenie mediów ( woda, kanalizacja),  



- wymianę instalacji elektrycznej, 

- instalację grzewczą 

- wymianę podłóg, 

- roboty malarskie, 

- wydzielenie zaplecza kuchennego, 

- roboty budowlane wewnętrzne, 

- podjazd dla niepełnosprawnych 

Zagospodarowanie terenu wokół obiektu: 

- ławki- 3 szt. 

 Wyposażenie świetlicy:    

- 10 stolików, 

- 40 krzeseł, 

- meble kuchenne, 

- kuchenka elektryczna, 

- taboret gazowy, 

- czajnik  

-  karnisze, 

- firanki, 

- rolety , 

- komplety łazienkowe ( lustro – 2 szt., półka pod lustro- 2 szt., pojemnik do mydła – 2 szt.,) 

- stół do bilardu, 

- sprzęt audio ( kolumny, wzmacniacz, oświetlenie, kolorofony, kula)             

Koszt szacunkowy wyposażenia- 40 tys. zł                 



2.2  Stworzenie mini kafejki internetowej w świetlicy 

             Wyposażenie świetlicy w 10 stanowisk komputerowych pozwoli na stworzenie 

kafejki internetowej, gdzie pod nadzorem osoby odpowiedzialnej dzieci, młodzież oraz 

dorośli będą mogli korzystać z zasobów sieci. W dobie wyrównywania szans edukacyjnych 

dzieci ze wsi i miast, kafejka internetowa spełniałaby wielorakie funkcje , przede wszystkim 

edukacyjne. Zapewniałaby dostęp do zasobów sieci, dostarczałaby informacji nie tylko z 

dziedziny kultury i rozrywki , ale przede wszystkim dawałaby szanse na uzupełnienie swoich 

wiadomości. Takie miejsce doskonale integrowałoby naszą młodzież, pozwalałoby na 

pożyteczne spędzanie czasu.  Kafejka internetowa byłaby udostępniana młodzieży w czasie 

lekcji (na przykład na zajęcia komputerowe),co niewątpliwie miałoby wpływ na ułatwienie i 

uatrakcyjnienie  procesu  uczenia się i nauczania. 

Ponadto wieś Grabowo posiada swoją stronę internetową, na której umieszczane są 

informacje z życia wsi. Obecność kafejki umożliwiałaby wszystkim mieszkańcom możliwość 

wejścia na stronę i kreowania jej wizerunku. Bardzo ważnym przeznaczeniem kafejki 

internetowej jest dostęp do komputera oraz internetu dzieci i młodzieży uczącej się z rodzin 

uboższych, nieposiadających własnego komputera. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo i inne dostępne środki pomocowe 

Koszt szacunkowy inwestycji – 40 tyś zł 

 

Zakres prac obejmuje min: 

- komputery z monitorem- 10 szt. 

- biurka pod komputery- 10 szt. 

 

 

 

 
2.3  Budowa hot-spotu w celu łatwego dostępu wszystkim mieszkańcom  
       Grabowa do internetu    

             

              Wieś Grabowo w chwili obecnej nie posiada dostępu do sieci internetowej. 

Najlepszym rozwiązaniem byłoby ustawienie w centrum wsi nadajnika hot-spotu, z którego 

mogliby skorzystać nie tylko mieszkańcy wsi ale i pojawiający się u nas turyści. Poza tym 

byłby uzupełnieniem dostępu do internetu dla planowanej kafejki internetowej. Stwarzałby 

również całodobowy dostęp do sieci. 



Ponadto z rozmów z mieszkańcami wynika, że tego typu rozwiązanie ułatwiłoby dostęp do 

sieci urządzeniom mobilnym i stacjonarnym,  które są w posiadaniu naszych mieszkańców. 

Urządzenie to z pewnością wyróżniałoby naszą wieś spośród wszystkich innych, ponieważ 

nigdzie dotąd nie było usytuowane na wsi. Informacja o istniejącym hot-spocie we wsi 

zamieszczona byłaby nad brzegiem jeziora Kujno, przez które prowadzi szlak rzeki Krutyni . 

W ten sposób turyści mieliby możliwość dostępu do sieci, a sama wieś zyskałaby na 

atrakcyjności.  

Do budowy może być wykorzystana wieża strażacka przy remizie. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo i inne dostępne środki pomocowe 

Koszt szacunkowy inwestycji- 35 tyś zł 

Zakres prac obejmuje min: 

- zakup hot- spotu 

- zainstalowanie hot- spotu 

 

 2.4  Modernizacja boiska sportowego  

 

              Istniejące obecnie boisko sportowe przy szkole jest tylko boiskiem z nazwy, nie 

posiadającym praktycznie żadnych urządzeń. Nie ma wyznaczonych pól do gry w 

koszykówkę czy siatkówkę. Plac nie jest ogrodzony ani w jakikolwiek sposób utwardzony. 

Należałoby kupić bezpieczne bramki do gry w piłkę nożną, urządzenia do gry w koszykówkę. 

Wokół boiska należałoby usytuować ławki dla kibiców czy użytkowników. Ze względu na 

dużą ilość młodzieży takie bezpieczne boisko jest bardzo potrzebne. We wsi istnieje drużyna 

piłkarska i boisko jest miejscem gdzie dotychczas młodzież spotyka się najczęściej. Co roku 

na boisko przychodzi coraz więcej turystów chcących czynnie wypocząć i pouprawiać sport, 

ale brak odpowiednich urządzeń często ich do tego zniechęca. Modernizacja boiska poprawi 

estetykę miejscowości, przyczyni się do zaspokojenia potrzeb społecznych w zakresie sportu i 

rekreacji a tym samym poprawi stan zdrowia mieszkańców. Zmodernizowane boisko 

przeznaczone będzie dla społeczności lokalnej oraz turystów. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 

Koszt szacunkowy inwestycji – 180 tyś zł 

 

Zakres prac obejmuje min: 

-  roboty ziemne, 



- podbudowę pod boisko do piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, 

-  nawierzchnie trawiastą boiska, 

- wyposażenie boiska w odpowiedni sprzęt ( siatka do siatkówki, słupki, kosz- 2 szt.) 

-  ogrodzenie boiska 

- zakup ławek- 5 szt. 

 

 2.5  Utworzenie miejsca spotkań w plenerze. 

 

              Utworzenie takiego miejsca jest potrzebne ze względu na planowane imprezy, które 

będą integrowały mieszkańców wsi oraz przyciągały  turystów. 

Brak takiego miejsca widzą wszyscy mieszkańcy Grabowa. Jest ono bardzo istotne w rozwoju 

wsi, zwłaszcza pod kątem rozwoju turystyki. Otwarte i łatwo dostępne miejsce dla wszystkich 

osób, widoczne z drogi, szybciej przyciągnie potencjalnego widza i turystę. Dla mieszkańców 

ułatwiłoby organizację wystaw poplenerowych oraz innych imprez. Miałoby to również duży 

wpływ na integrację samych mieszkańców wsi . Zakres prac utworzenia takiego miejsca 

wiąże się z wyrównaniem terenu, posianiem trawy, usytuowaniem wiaty wyposażonej w 4 

stoły i 8 ławek, z wybudowaniem grilla oraz wyznaczeniem miejsca na  ognisko. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo i inne dostępne środki pomocowe 

Koszt szacunkowy inwestycji – 40 tyś zł     

 

 2.6  Modernizacja wiejskiego kąpieliska. 

 

              Modernizacja obecnego kąpieliska zwiększy bezpieczeństwo osób korzystających z 

plaży oraz podniesie wartość estetyczną miejsca, które widzą osoby płynące szlakiem rzeki 

Krutyni. 

Grabowo położone jest nad jeziorem Kujno. Posiada naturalny dostęp do jeziora i tak zwanej 

plaży, ale istnieje ona jedynie z nazwy. Stary, podziurawiony pomost nie nadaje się do 

remontu. Należałoby wybudować nowy, który spełniałby warunki bezpiecznego korzystania z 

tego typu rozrywki . Powinno się zniwelować teren , który obecnie jest nierówny i 

nieuporządkowany.  Ze względu na to, że jezioro Kujno usytuowane jest na szlaku rzeki 

Krutyni , należałoby wybudować przystań lub pomost dla kajaków gdzie uczestnicy spływu 

mogliby odpocząć. Z myślą też o turystach nad jeziorem należałoby umieścić na specjalnej 

tablicy informację o naszej miejscowości, jej atrakcjach i miejscach użyteczności społecznej. 



Wyrównany teren sprzyjałby biwakowaniu , a co za tym idzie stwarzałby możliwość poznania 

wsi przez turystów czy też być może dokonywania zakupów w wiejskim sklepie . 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo i inne dostępne środki pomocowe 

Koszt szacunkowy inwestycji – 50 tyś zł 

 

  2.7  Budowa placu zabaw dla dzieci  

 

           We wsi nie ma zorganizowanego miejsca, gdzie najmłodsze dzieci mogłyby się 

wspólnie  pobawić. Dlatego postulujemy budowę placu zabaw, spełniającego wszystkie 

normy bezpieczeństwa. Zdajemy sobie sprawę, że dziecko które bawi  się w grupie 

rówieśników , nabywa wiele pożądanych cech. Uczy się współżycia w grupie i lepiej się 

rozwija. Wspólne zabawy pozwalają  na lepszą obserwację dzieci przez wszystkie mamy co 

pozwala na wychwycenie ewentualnych braków i wczesnemu reagowaniu na stwierdzone 

deficyty. Poza tym dzieci wychowywane w grupie łatwiej radzą sobie w życiu. Musimy dbać 

o ich wszechstronny rozwój , co gwarantuje właśnie wspólny plac zabaw. Wybudowany plac 

zabaw poprawi  wizerunek wsi oraz jego ogólną estetykę. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo i inne dostępne środki pomocowe 

Koszt szacunkowy inwestycji – 40 tyś zł 

 

   Zakres prac obejmuje min: 

-  wyrównanie terenu,  

-  budowa nawierzchni piaskowej, 

- ogrodzenie, 

-  wyposażenie placu zabaw: 

• rozbudowany zestaw: ( pomost, przelotnia, drabinki), 

• podwójna huśtawka, 

• huśtawka dla jednej osoby, 

• pomost ruchomy, 

• piaskownica z dachem, 

• sprężynowce- 2 szt. 

• stoły- 2 szt. 

• ławka z oparciem- 4 szt., 



• kosz na śmieci 

 

  2.8  Budowa chodników  

               

             Wieś Grabowo nie posiada chodników. Budowa chodników ma na celu przede 

wszystkim podniesienie standardu życia mieszkańców oraz estetyki miejscowości. Realizacja 

tego przedsięwzięcia jest zasadna i celowa  ponieważ w okresie letnim po wspomnianej 

drodze spacerują turyści i mieszkańcy udający się po zakupy do pobliskiego sklepu. Tędy 

również chodzą mieszkańcy udający się do kościoła na niedzielną mszę. Jednakże w porze 

wiosennej lub jesiennej uczęszczanie tą drogą przypomina raczej przeskakiwanie z miejsca na 

miejsce w poszukiwaniu suchych miejsc aniżeli spacer. We wsi biegnie kręta droga. Ruch 

pojazdów jest zagrożeniem dla pieszych, którzy poruszają się jedynie po jezdni. W związku z 

tym budowa chodników wpłynie również na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców, a 

szczególnie dzieci idących do szkoły. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 

Koszt szacunkowy inwestycji – 300 tyś zł 

 

  Zakres prac obejmuje min: 

- roboty przygotowawcze, 

- roboty ziemne, 

- wykonanie przepustów, 

- wykonanie podbudowy, 

- wykonanie nawierzchni, 

- przebudowę oświetlenia, 

- wykonanie barier ochronnych 

 

 

 2.9  Budowa kanalizacji wsi. 

 

               Dużym mankamentem wsi jest brak kanalizacji. Jej budowa zdecydowanie 

poprawiłaby estetykę wsi. Często musimy się wstydzić „zapachów” ulatniających się z 

nieszczelnych studzienek i szamb. Mieszkańcy w różny sposób i dzięki różnym firmom 

pozbywają się nieczystości, choć należy przyznać, że jest to główna bolączka wsi . Sądzimy, 



że sami mieszkańcy nie rozwiążą tego problemu. Z powodów ekonomicznych i technicznych 

rozpatrywane jest włączenie wsi Grabowo do infrastruktury kanalizacyjnej sąsiedniej Gminy 

Piecki. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo i inne dostępne środki pomocowe 

Koszt szacunkowy inwestycji – 2 miliony zł 

 
 3.0  Oświetlenie  wyznaczonych miejsc.  

 

               Istnieją we wsi miejsca wymagające oświetlenia. Mieszkańcy wskazują na 

oświetlenie drogi gminnej między działkami a lasem – ustawienie jednej lampy. Kolejne dwie 

lampy, usytuowane wzdłuż drogi „Małej Warszawskiej” pozwoliłby na oświetlenie całej tej 

drogi . Dzięki nim widoczne byłyby z głównej drogi także wszystkie rzeźby stojące na tej 

drodze . Również usytuowanie lampy przy ewentualnym parkingu koło kościoła poprawiłoby 

oświetlenie we wsi . Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że postawienie każdej lampy 

zwiększy bezpieczeństwo naszych mieszkańców i turystów.  Zachęci ich także do 

wieczornych spacerów.  

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo i inne dostępne środki pomocowe 

Koszt szacunkowy  inwestycji– 25 tys. 

 

  Zakres prac obejmuje min: 

- usytuowanie 4 szt. lamp oświetleniowych 

 

3.1  Oznaczenie szlaków rowerowych, pieszych i narciarskich. 

 

             Wokół Grabowa istnieją drogi, które mogą być wykorzystane jako ścieżki rowerowe, 

piesze i narciarskie. Należałoby jedynie odpowiednio je oznaczyć, ułatwiając turystom 

poruszanie się i orientację w terenie. Myślimy tu o oznaczeniu trasy szlakiem rzeźb, 

prowadzącej od Grabowa do Babiego Lata, „Królewskiej sosny”,  dalej do rancza „Zielony 

Koń”, następnie do miejscowości Rodowo i powrót do Grabowa. Ze względu na położenie 

wsi obok rezerwatu Piłaki , Kompleksu Leśnego w Borowie czy też miejsca gromadzenia się 

setek żurawi przed odlotem, należałoby opracować takie szlaki , które byłyby atrakcyjne dla 

przybywających do nas  turystów. Ułatwiałoby im to również czynny wypoczynek. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo i inne dostępne środki pomocowe 

 



Koszt szacunkowy inwestycji– 20 tyś zł 

          

 3.2  Budowa parkingu przed kościołem. 

 

              Widzimy dużą potrzebę wybudowania parkingu przed kościołem. Obecnie wiele 

osób przyjeżdżających do kościoła, po wyjściu z samochodu „grzęźnie” w piasku. To samo 

dotyczy  mieszkańców przywożących dzieci do szkoły. Poza tym we wsi nie ma żadnego 

parkingu. Jego budowę widzą również turyści. Dziś w Grabowie nie ma gdzie zostawić 

samochodu często parkuje się bezpośrednio na jezdni . Parking wpłynie na poprawę jakości 

życia mieszkańców oraz estetyki Grabowa. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 

Koszt szacunkowy inwestycji – 60 tyś zł 

 

Zakres prac obejmuje min: 

- roboty przygotowawcze, 

- roboty ziemne, 

- wykonanie przepustów, 

- wykonanie podbudowy, 

- wykonanie nawierzchni, 

 

3.3  Zakup roślin wieloletnich i donic betonowych 

             

              Zakup ten ewidentnie podniesie estetykę wsi. Poza tym dałby możliwość dbania o  

rośliny przez wszystkich mieszkańców.  Chcielibyśmy dzięki nim stworzyć  specjalne place 

zieleni w miejscach dotychczas uznawanych za zaniedbane. Ponadto zakup donic z kwiatami i 

umiejscowienie ich w różnych miejscach zdecydowanie poprawiłby wygląd wsi. 

Chcielibyśmy wykorzystać zakupione rośliny wykorzystać jako nagrody w konkursach na 

najbardziej zadbane posesje . Z niektórych moglibyśmy ułożyć nazwę wsi o dość dużych 

wymiarach, widocznych z samochodów przejeżdżających przez Grabowo. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo i inne dostępne środki pomocowe 

Koszt szacunkowy inwestycji – 10 tyś zł 

 

 



Zakres prac obejmuje min: 

- zakup donic z betonu płukanego, 

- zakup roślin wieloletnich ze szkółki roślin ozdobnych, 

- zakup uniwersalnej ziemi ogrodniczej, 

- posadzenie roślin do donic i ich ustawienie. 

 

 

3.4  Organizacja Festynu  

 

              Festyn Sołectwa Grabowo ma za zadanie promować Grabowo, poznać bliżej  jego  

tradycję, kulturę, obyczaje, a przede wszystkim zaprezentować mieszkańcom sposób na 

aktywne i ciekawe spędzanie wolnego czasu z rodziną i przyjaciółmi. Festyn  Sołectwa 

Grabowo realizowany  jest co roku w czerwcu w ramach akcji Powitania Lata i składa się z 

dwóch zasadniczych bloków: Turniejowego trwającego w godzinach 16.00  19.00 oraz 

Estradowego rozpoczynającego się od godziny 19.00 do 02.00. 

Dzięki organizacji festynu mieszkańcy chcą osiągnąć następujące cele: 

- aktywizacja organizacyjna i społeczna mieszkańców Sołectwa Grabowo 

- stymulacja więzi międzysąsiedzkich 

- wzrost świadomości społeczności lokalnej Grabowa na temat historii, kultury i tradycji 

rodzinnych miejsc, 

- promocja regionalna Sołectwa Grabowo pod kątem turystyki, historii, kultury i tradycji 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, środki działania: Aktywizacja 

mieszkańców wsi 

Koszt szacunkowy inwestycji – 10 tyś zł 

 

3.5 Organizacja warsztatów rzeźbiarskich 

 

              Stowarzyszenie Nasze Grabowo i Rada Sołecka organizuje cyklicznie plenery 

rzeźbiarskie, na które zaprasza artystów  rzeźbiarzy z kraju i zagranicy. Dzięki temu powstał 

nowy produkt turystyczny- Aleja rzeźb. W oparciu o przyjezdnych artystów planowane jest 

stworzenie lokalnej grupy rzeźbiarzy, którzy będą poznawać tajniki rzeźbienia w drzewie, a w 

konsekwencji, nauczenia się rzeźbienia prostych wyrobów, będących pamiątką Grabowa.                                                                    



Organizacja przedsięwzięcia ma na celu: 

- promocję wsi poprzez ukazanie turystom dorobku artystycznego rzeźbiarzy uczestniczących 

w warsztatach rzeźbiarskich, 

- integrację społeczną mieszkańców poprzez uczestniczenie w warsztatach rzeźbiarskich i 

tworzenie lokalnego produktu, 

- przeprowadzenie regionalnej kampanii sołectwa Grabowo w lokalnych mediach- prasa, 

radio Planeta, 

- przedstawienie społeczności oryginalnej i alternatywnej oferty spędzania wolnego czasu, 

- stworzenie turystom możliwości obserwacji pracy rzeźbiarzy oraz próby posługiwania się 

dłutem. 

Organizacja warsztatów planowana jest w czerwcu 2011r. 

 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, środki działania: Aktywizacja 

mieszkańców wsi w zakresie konkursu „Aktywna wieś Warmii  Mazur i Powiśla” 

 
Koszt szacunkowy inwestycji – 7  tyś zł. 
 

Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno- przestrzenne. 

 

           W miejscowości Grabowo można wyróżnić dwa obszary o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze 

względu na położenie oraz cechy funkcjonalno- przestrzenne. 

              Pierwszy obszar ze względu na swoje położenie oraz cechy funkcjonalno- 

przestrzenne o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Grabowa 

znajduje się w centrum wsi i łączy najważniejsze w miejscowości obiekty użyteczności 

publicznej: świetlica wiejska, remiza strażacka, przystanek PKS, sklep, szkoła, boisko 

sportowe, kościół. W związku z tym priorytetem Grabowa jest budowa chodników i parkingu 

w tym miejscu w celu poprawy standardu życia mieszkańców. 

              Drugi obszar znajduje się również w centrum miejscowości Grabowa, bezpośrednio 

przy świetlicy wiejskiej. Organizowane są tam imprezy plenerowe, sprzyjające nawiązywaniu 

kontaktów społecznych oraz dające możliwość zaprezentowania dorobku artystycznego 

miejscowych malarzy, rzeźbiarzy. Wyremontowanie świetlicy wiejskiej  oraz 



zagospodarowanie terenu wokół tego obiektu sprawi, że obszar ten stanie się miejscem 

reprezentacyjnym wsi oraz zachęci potencjalnych turystów do uczestniczenia w imprezach 

plenerowych Grabowa. 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                          Załącznik Nr 3 
                                                                                                                do uchwały Nr IV/31/11 
                                                                                                                Rady Gminy Mrągowo 
                                                                                                                z dnia 23 lutego 2011r. 

3.   Harmonogram wdrażania planu 

 

                             Czas realizacji 
  

Zadanie  
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

2.1 Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej na bazie 
remizy strażackiej oraz zagospodarowanie terenu 
wokół obiektu 

             

2.2 Stworzenie mini kafejki internetowej w świetlicy              
2.3 Budowa hot- spotu w celu łatwego dostępu 

wszystkim mieszkańcom Grabowa do internetu 
             

2.4 Modernizacja boiska sportowego               
2.5 Utworzenie miejsca spotkań w plenerze             
2.6 Modernizacja wiejskiego kąpieliska        

2.7 Budowa placu zabaw dla dzieci        

2.8 Budowa chodników        

2.9 Budowa kanalizacji wsi        

3.0 Oświetlenie wyznaczonych miejsc        

3.1 Oznaczenie szlaków rowerowych, pieszych i 

narciarskich 

       

3.2 Budowa parkingu przed kościołem        

3.3 Zakup roślin wieloletnich i donic betonowych        

3.4  Organizacja festynu        

3.5 Organizacja warsztatów rzeźbiarskich        

 

 

 


